
令 和 ３ 年 ２ 月 議 会 定 例 会 議 案

市 長 提 案 理 由 説 明 要 旨

（令和３年度分追加）

（ 令 和 3 年 3 月 9 日 提 出 ）

新 潟 市



本日提案いたしました議案の概要につきまして、説明を

申し上げます。

議案第 37 号は、新型インフルエンザ等対策特別措置法等

の改正に伴い、新型コロナウイルス感染症の定義規定を変

更するものであり、

議案第 38 号は、省令の改正に伴い、軽費老人ホーム等に

おける感染症や災害への対応力強化などの規定を整備する

もので、

それぞれ関連する条例を一括して改正するものです。

以上、提案いたしました議案について、説明申し上げ  

ました。

よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。


